Eurolan
www.eurolan.ru 1
Паспорт
Сборки кабельные
Eurolan
www.eurolan.ru 2
1. Описание
Сборки кабельные оптические претерминированные предназначены для осуществления
соединения между пассивным сетевым оборудованием (коммутационные панели, полки и
др.) и активным (коммутаторы, оптические фабрики, оконечное оборудование), а также для
осуществления соединений коммутационного оборудования между стойками или шкафами,
расположенными в одном или разных коммутационных центрах. Коннекторы сборок
рассчитаны на 1000 циклов подключения.
2. Расшифровка кода сборок кабельных
43A-BC-DE-FG-HI-KLM-OP-QRS-TU-V-XYZ
43A – тип изделия:
43T – кабельные сборки.
BC – категория волокон:
S2 – OS2 9/125 – одномодовое оптическое волокно без водяного пика (по умолчанию
применяется в одномодовых оптических полках Eurolan);
S3- SM G.657.A2 9/125 – одномодовое оптическое волокно с низким уровнем изгиба;
20 – ОМ2 50/125 – многомодовое волокно;
30 – ОМ3 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно;
40 – ОМ4 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно с расширенной полосой
пропускания.
DE – количество волокон:
02 – два волокна;
04 – четыре волокна;
06 – шесть волокон;
12 – двенадцать волокон;
…
96 – девяносто шесть волокон.
FG – тип коннектора (вилки) с левой стороны:
2L – дуплексный коннектор типа LC;
LC – симплексный коннектор типа LC;
SC – симплексный коннектор типа SC;
FC – симплексный коннектор типа FC;
ST – симплексный коннектор типа ST.
HI – тип коннектора (вилки) с правой стороны:
00 – без коннектора;
2L – дуплексный коннектор типа LC;
LC – симплексный коннектор типа LC;
SC – симплексный коннектор типа SC;
FC – симплексный коннектор типа FC;
ST – симплексный коннектор типа ST.
KLM – длина кабельной сборки:
005 – 5,0 метров;
010 – 10,0 метров;
100 – 100,0 метров;
…
999 – 999,0 метров.
Eurolan
www.eurolan.ru 3
OP – длина выносов1, 2:
0E – 0,5 метра;
01 – 1,0 метр.
QRS – серия кабеля:
L21 – на базе кабеля L21;
L21-TB – на базе кабеля L21-TB;
T01 – на базе кабеля T01;
T02 – на базе кабеля T02;
T11 – на базе кабеля T11;
T12 – на базе кабеля T12;
U01 – на базе кабеля U01;
U02 – на базе кабеля U02;
U04 – на базе кабеля U04.
TU – конструкция кабельной сборки3:
10 – модель 10 – со свободными коннекторами, 900 мкм;
20 – модель 20 – индивидуальные защитные трубки 2,1…3,0 мм;
30 – модель 30 – защита с рукавом;
31 – модель 31 – защита с рукавом, 900 мкм;
32 – модель 32 – защита с рукавом, UNIBOOT.
V – полировка4, 5:
 — – стандартная;
A – APC.
XYZ – исполнение:
Отсутствует – STANDART;
ULL – сверхнизкие потери.
1 В случае различной длины левого и правого выносов указываются две длины выносов –
левого и правого (01-0E).